INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico,  por  meio  da  Mesa,  que  seja  oficiado  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Tiago  Rodrigues
Cervantes, solicitando à Secretaria de Serviços e Urbanização que realize, com urgência, serviços de
nivelamento e encascalhamento da Avenida Doutor Roberto Naccarato Junior, localizada no bairro Jardim
Jamaica, neste município.

Justificativa:

A  Avenida  Doutor  Roberto  Naccarato  Junior  encontra-se  em  condições  precárias  de  tráfego,
apresentando muitos buracos, desníveis e acúmulo de lama em diversos trechos, especialmente após
períodos de chuva. A situação tem causado transtornos a motoristas, ciclistas e pedestres, além de
prejudicar o acesso de veículos de emergência e transporte público.
Moradores e usuários da via relatam dificuldades constantes e o risco de acidentes devido às más
condições da avenida,  que é uma importante via de circulação para a população do bairro Jardim
Jamaica.
Diante disso, solicita-se:
O nivelamento da via, corrigindo desníveis e áreas comprometidas;
O encascalhamento de toda a extensão da avenida, visando melhorar a trafegabilidade e reduzir os
transtornos causados pelas chuvas;
A inclusão da via em cronogramas periódicos de manutenção.
Essas ações são fundamentais para garantir segurança, mobilidade e qualidade de vida aos moradores e
frequentadores da região.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 4 de junho de 2025.

 “Indica  ao  Executivo  a  realização  dos
serviços de nivelamento e encascalhamento
da  Avenida  Doutor  Roberto  Naccarato
Junior, no bairro Jardim Jamaica.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003400300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003400300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003400300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003400300032003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 04/06/2025 12:52

Checksum: 20135A540C3F717E3CE22689B9087D3769645316885B026ED1B3D8B6B496ACD6